Комбинированные роликовые/игольчатые
подшипники
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (727)345-47-04 Иваново (4932)77-34-06 Магнитогорск (3519)55-03-13 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Тольятти (8482)63-91-07
Ангарск (3955)60-70-56 Ижевск (3412)26-03-58 Москва (495)268-04-70 Рязань (4912)46-61-64 Томск (3822)98-41-53
Архангельск (8182)63-90-72 Иркутск (395)279-98-46 Мурманск (8152)59-64-93 Самара (846)206-03-16 Тула (4872)33-79-87
Астрахань (8512)99-46-04 Казань (843)206-01-48 Набережные Челны (8552)20-53-41 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Тюмень (3452)66-21-18

9c
1) При использовании радиальных уплотнений вала следует учитывать наружный диаметр уплотнения.
2) Момент затяжки крепежных винтов согласно данным производителя.
Винты не входят в комплект поставки.
3) Момент инерции масс вращающегося внутреннего кольца.
4) Присоединительные размеры для уплотнения с корпусом DRS.
Уплотнения с корпусом – см. стр. 1095 и стр. 1101.
5) Данные действительны только в сочетании с прецизионными шлицевыми гайками INA.
6) Данные торцовых биений подшипников ходовых винтов относятся к вращающемуся внутреннему кольцу.
Таблица размеров · Размеры в мм
Условное
обозначение
Mасса Pазмеры
m d D Н H1 H2 H3 C C1 D1 D2 D3 B B1 B2 r r1 d1 J
�кг мин. мин.
ZARF1560-TV 0,42 15 60 40 26 – – 14 8 35 – – 7,5 – – 0,3 0,6 3,2 46
ZARF1560-L-TV 0,45 15 60 – – 53 39 14 8 35 24 34 7,5 20,5 11 0,3 0,6 3,2 46
ZARF1762-TV 0,49 17 62 43 27,5 – – 14 8 38 – – 9 – – 0,3 0,6 3,2 48
ZARF1762-L-TV 0,52 17 62 – – 57 41,5 14 8 38 28 38 9 23 11 0,3 0,6 3,2 48
ZARF2068-TV 0,56 20 68 46 29 – – 14 8 42 – – 10 – – 0,3 0,6 3,2 53
ZARF2068-L-TV 0,61 20 68 – – 60 43 14 8 42 30 40 10 24 11 0,3 0,6 3,2 53
ZARF2575-TV 0,78 25 75 50 33 – – 18 10 47 – – 10 – – 0,3 0,6 3,2 58
ZARF2575-L-TV 0,84 25 75 – – 65 48 18 10 47 36 45 10 25 11 0,3 0,6 3,2 58
ZARF3080-TV 0,85 30 80 50 33 – – 18 10 52 – – 10 – – 0,3 0,6 3,2 63
ZARF3080-L-TV 0,9 30 80 – – 65 48 18 10 52 40 50 10 25 11 0,3 0,6 3,2 63

2) Момент затяжки крепежных винтов согласно данным производителя.
Винты не входят в комплект поставки.
3) Момент инерции масс вращающегося внутреннего кольца.
4) Присоединительные размеры для уплотнения с корпусом DRS.
Уплотнения с корпусом – см. стр. 1095 и стр. 1101.
5) Данные действительны только в сочетании с прецизионными шлицевыми гайками INA.
6) Данные торцовых биений подшипников ходовых винтов относятся к вращающемуся внутреннему кольцу.
Таблица размеров (продолжение) · Размеры в мм
Условное
обозначение
Mасса Pазмеры
m d D Н H1 H2 H3 C C1 D1 D2 D3 B B1 B2 r r1 d1 J
�кг мин. мин.
ZARF3590-TV 1,12 35 90 54 35 – – 18 10 60 – – 11 – – 0,3 0,6 3,2 73
ZARF3590-L-TV 1,25 35 90 – – 70 51 18 10 60 45 58 11 27 12 0,3 0,6 3,2 73
ZARF40100-TV 1,35 40 100 54 35 – – 18 10 65 – – 11 – – 0,3 0,6 3,2 80
ZARF40100-L-TV 1,45 40 100 – – 70 51 18 10 65 50 63 11 27 12 0,3 0,6 3,2 80
ZARF45105-TV 1,7 45 105 60 40 – – 22,5 12,5 70 – – 11,5 – – 0,3 0,6 6 85
ZARF45105-L-TV 1,85 45 105 – – 75 55 22,5 12,5 70 56 68 11,5 26,5 12 0,3 0,6 6 85
ZARF50115-TV 2,1 50 115 60 40 – – 22,5 12,5 78 – – 11,5 – – 0,3 0,6 6 94
ZARF50115-L-TV 2,45 50 115 – – 78 58 22,5 12,5 78 60 78 11,5 29,5 12 0,3 0,6 6 94
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 1078  Montag, 16. November 2009  9:42 09
Schaeffler Group Industrial HR 1 1079
ZARF..-L
H3

3) Момент инерции масс вращающегося внутреннего кольца.
4) Присоединительные размеры для уплотнения с корпусом DRS.
Уплотнения с корпусом – см. стр. 1095 и стр. 1101.
5) Данные действительны только в сочетании с прецизионными шлицевыми гайками INA.
6) Данные торцовых биений подшипников ходовых винтов относятся к вращающемуся внутреннему кольцу.
Таблица размеров · Размеры в мм
Условное
обозначение
Mасса Pазмеры
m d D Н H1 H2 H3 C C1 D1 D2 D3 B B1 B2 r r1
�кг мин. мин.
ZARF2080-TV 1,1 20 80 60 38 – – 18 10 52 – – 12,5 – – 0,3 0,6
ZARF2080-L-TV 1,22 20 80 – – 75 53 18 10 52 40 50 12,5 27,5 11 0,3 0,6
ZARF2590-TV 1,6 25 90 60 38 – – 18 10 62 – – 12,5 – – 0,3 0,6
ZARF2590-L-TV 1,75 25 90 – – 75 53 18 10 62 48 60 12,5 27,5 11 0,3 0,6
ZARF30105-TV 1,95 30 105 66 41 – – 18 10 68 – – 14 – – 0,3 0,6
ZARF30105-L-TV 2,15 30 105 – – 82 57 18 10 68 52 66 14 30 12 0,3 0,6
ZARF35110-TV 1,6 35 110 66 41 – – 18 10 73 – – 14 – – 0,3 0,6
ZARF35110-L-TV 1,85 35 110 – – 82 57 18 10 73 60 73 14 30 12 0,3 0,6
ZARF40115-TV 2,7 40 115 75 47,5 – – 22,5 12,5 78 – – 16 – – 0,3 0,6
ZARF40115-L-TV 3 40 115 – – 93 65,5 22,5 12,5 78 60 78 16 34 12 0,3 0,6
ZARF45130-TV 3,9 45 130 82 51 – – 22,5 12,5 90 – – 17,5 – – 0,3 0,6
ZARF45130-L-TV 4,3 45 130 – – 103 72 22,5 12,5 90 70 88 17,5 38,5 14 0,3 0,6
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 1080  Montag, 16. November 2009  9:42 09
Schaeffler Group Industrial HR 1 1081
ZARF..-L
H3

9c
1) При использовании радиальных уплотнений вала следует учитывать наружный диаметр уплотнения.
2) Момент затяжки крепежных винтов согласно данным производителя.
Винты не входят в комплект поставки.
3) Момент инерции масс вращающегося внутреннего кольца.
4) Присоединительные размеры для уплотнения с корпусом DRS.
Уплотнения с корпусом – см. стр. 1095 и стр. 1101.
5) Данные действительны только в сочетании с прецизионными шлицевыми гайками INA.
6) Данные торцовых биений подшипников ходовых винтов относятся к вращающемуся внутреннему кольцу.
Таблица размеров (продолжение) · Размеры в мм
Условное
обозначение
Mасса Pазмеры
m d D Н H1 H2 H3 C C1 D1 D2 D3 B B1 B2 r r1 d1 J
�кг мин. мин.
ZARF50140-TV 4,2 50 140 82 51 – – 22,5 12,5 95 – – 17,5 – – 0,3 0,6 6 113
ZARF50140-L-TV 4,65 50 140 – – 103 72 22,5 12,5 95 75 93 17,5 38,5 14 0,3 0,6 6 113
ZARF55145-TV 4,5 55 145 82 51 – – 22,5 12,5 100 – – 17,5 – – 0,3 0,6 6 118
ZARF55145-L-TV 5 55 145 – – 103 72 22,5 12,5 100 80 98 17,5 38,5 14 0,3 0,6 6 118
ZARF60150-TV 4,7 60 150 82 51 – – 22,5 12,5 105 – – 17,5 – – 0,3 0,6 6 123
ZARF60150-L-TV 5,35 60 150 – – 103 72 22,5 12,5 105 90 105 17,5 38,5 16 0,3 0,6 6 123
ZARF65155-TV 5,1 65 155 82 51 – – 22,5 12,5 110 – – 17,5 – – 0,3 0,6 6 128
ZARF65155-L-TV 5,7 65 155 – – 103 72 22,5 12,5 110 90 108 17,5 38,5 16 0,3 0,6 6 128
ZARF70160-TV 5,2 70 160 82 51 – – 22,5 12,5 115 – – 17,5 – – 0,3 0,6 6 133
ZARF70160-L-TV 5,95 70 160 – – 103 72 22,5 12,5 115 100 115 17,5 38,5 16 0,3 0,6 6 133
ZARF75185-TV 9,4 75 185 100 62 – – 27 15 135 – – 21 – – 0,3 1 6 155
ZARF75185-L-TV 10,6 75 185 – – 125 87 27 15 135 115 135 21 46 16 0,3 1 6 155
ZARF90210-TV 13,7 90 210 110 69,5 – – 32 17,5 160 – – 22,5 – – 0,3 1 8 180
ZARF90210-L-TV 15,1 90 210 – – 135 94,5 32 17,5 160 130 158 22,5 47,5 16 0,3 1 8 180
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 1082  Montag, 16. November 2009  9:42 09
Schaeffler Group Industrial HR 1 1083
ZARF..-L
H3

4) Данные торцовых биений подшипников ходовых винтов относятся к вращающемуся внутреннему кольцу.
Таблица размеров · Размеры в мм
Условное
обозначение
Mасса Pазмеры
m d D Н H1 H2 H3 C D1 D2 D3 B B1 B2 r r1
�кг мин. мин.
ZARN1545-TV 0,34 15 45 40 28 – – 16 35 – – 7,5 – – 0,3 0,6
ZARN1545-L-TV 0,37 15 45 – – 53 41 16 35 24 34 7,5 20,5 11 0,3 0,6
ZARN1747-TV 0,37 17 47 43 29,5 – – 16 38 – – 9 – – 0,3 0,6
ZARN1747-L-TV 0,41 17 47 – – 57 43,5 16 38 28 38 9 23 11 0,3 0,6
ZARN2052-TV 0,41 20 52 46 31 – – 16 42 – – 10 – – 0,3 0,6
ZARN2052-L-TV 0,46 20 52 – – 60 45 16 42 30 40 10 24 11 0,3 0,6
ZARN2557-TV 0,53 25 57 50 35 – – 20 47 – – 10 – – 0,3 0,6
ZARN2557-L-TV 0,59 25 57 – – 65 50 20 47 36 45 10 25 11 0,3 0,6
ZARN3062-TV 0,6 30 62 50 35 – – 20 52 – – 10 – – 0,3 0,6
ZARN3062-L-TV 0,75 30 62 – – 65 50 20 52 40 50 10 25 11 0,3 0,6
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 1084  Montag, 16. November 2009  9:42 09
Schaeffler Group Industrial HR 1 1085
ZARN..-L
H

dD D
10
7
09
6a
1) При использовании радиальных уплотнений вала следует учитывать наружный диаметр уплотнения.
2) Момент инерции масс вращающегося внутреннего кольца.
3) Данные действительны только в сочетании с прецизионными шлицевыми гайками INA.
4) Данные торцовых биений подшипников ходовых винтов относятся к вращающемуся внутреннему кольцу.
Таблица размеров · Размеры в мм
Условное
обозначение
Mасса Pазмеры
m d D Н H1 H2 H3 C D1 D2 D3 B B1 B2 r r1
�кг мин. мин.
ZARN2062-TV 0,87 20 62 60 40 – – 20 52 – – 12,5 – – 0,3 0,6
ZARN2062-L-TV 0,99 20 62 – – 75 55 20 52 40 50 12,5 27,5 11 0,3 0,6
ZARN2572-TV 1,17 25 72 60 40 – – 20 62 – – 12,5 – – 0,3 0,6
ZARN2572-L-TV 1,32 25 72 – – 75 55 20 62 48 60 12,5 27,5 11 0,3 0,6
ZARN3080-TV 1,5 30 80 66 43 – – 20 68 – – 14 – – 0,3 0,6
ZARN3080-L-TV 1,7 30 80 – – 82 59 20 68 52 66 14 30 12 0,3 0,6
ZARN3585-TV 1,65 35 85 66 43 – – 20 73 – – 14 – – 0,3 0,6
ZARN3585-L-TV 1,8 35 85 – – 82 59 20 73 60 73 14 30 12 0,3 0,6
ZARN4090-TV 2,09 40 90 75 50 – – 25 78 – – 16 – – 0,3 0,6
ZARN4090-L-TV 2,39 40 90 – – 93 68 25 78 60 78 16 34 12 0,3 0,6
ZARN45105-TV 3,02 45 105 82 53,5 – – 25 90 – – 17,5 – – 0,3 0,6
ZARN45105-L-TV 3,42 45 105 – – 103 74,5 25 90 70 88 17,5 38,5 14 0,3 0,6
ZARN50110-TV 3,3 50 110 82 53,5 – – 25 95 – – 17,5 – – 0,3 0,6
ZARN50110-L-TV 3,75 50 110 – – 103 74,5 25 95 75 93 17,5 38,5 14 0,3 0,6
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 1088  Montag, 16. November 2009  9:42 09
Schaeffler Group Industrial HR 1 1089
ZARN..-L
H

dD D
10
7
09
6a
1) При использовании радиальных уплотнений вала следует учитывать наружный диаметр уплотнения.
2) Момент инерции масс вращающегося внутреннего кольца.
3) Данные действительны только в сочетании с прецизионными шлицевыми гайками INA.
4) Данные торцовых биений подшипников ходовых винтов относятся к вращающемуся внутреннему кольцу.
Таблица размеров (продолжение) · Размеры в мм
Условное
обозначение
Mасса Pазмеры
m d D Н H1 H2 H3 C D1 D2 D3 B B1 B2 r r1
�кг мин. мин.
ZARN55115-TV 3,5 55 115 82 53,5 – – 25 100 – – 17,5 – – 0,3 0,6
ZARN55115-L-TV 4 55 115 – – 103 74,5 25 100 80 98 17,5 38,5 14 0,3 0,6
ZARN60120-TV 3,7 60 120 82 53,5 – – 25 105 – – 17,5 – – 0,3 0,6
ZARN60120-L-TV 4,85 60 120 – – 103 74,5 25 105 90 105 17,5 38,5 16 0,3 0,6
ZARN65125-TV 4 65 125 82 53,5 – – 25 110 – – 17,5 – – 0,3 0,6
ZARN65125-L-TV 4,6 65 125 – – 103 74,5 25 110 90 108 17,5 38,5 16 0,3 0,6
ZARN70130-TV 4,1 70 130 82 53,5 – – 25 115 – – 17,5 – – 0,3 0,6
ZARN70130-L-TV 4,85 70 130 – – 103 74,5 25 115 100 115 17,5 38,5 16 0,3 0,6
ZARN75155-TV 7,9 75 155 100 65 – – 30 135 – – 21 – – 0,3 1
ZARN75155-L-TV 9,1 75 155 – – 125 90 30 135 115 135 21 46 16 0,3 1
ZARN90180-TV 11,8 90 180 110 72,5 – – 35 160 – – 22,5 – – 0,3 1
ZARN90180-L-TV 13,2 90 180 – – 135 97,5 35 160 130 158 22,5 47,5 16 0,3 1
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 1090  Montag, 16. November 2009  9:42 09
Schaeffler Group Industrial HR 1 1091
ZARN..-L
H